
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANI 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobili 

IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

se 	Protocollo Generale 

2 5 MA5. 2017 
Prot.57U0 liti 	

. 
iX 	CL 	2.  

Pep: Denti n', 1?f O 
emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016; 

• Visto il D.Leg.vo n. 50/2016; 

* Visto il D.D.G. Rep. n. 3508 del 12/10/2016 che ha approvato la spesa proposta per i 

lavori di: "Interventi di completamento rifunzionalizzazione aree esterne - Torre 

Biologica S. Sofia"- Importo dei lavori a base d'asta € 63.329,51, oltre € 1.159,20 di oneri 

di sicurezza + IVA 22%. CIG: 6846598766; 
Considerato che, per l'affidamento dei lavori di cui sopra, è stato dato mandato all'ALPI 

di procedere agli adempimenti consequenziali; 
Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo di questo Ateneo in data 

18/01/2017, n. 221 ditte hanno manifestato interesse per i lavori di che trattasi; 

Tenuto conto che il RUP, Ing. Giovanni Luca lacona ha sorteggiato n. 5 ditte che di 

seguito si elencano: 
I Corega s.r.l. Via Ugo Foscolo, 22 - 92026 Favara (AG) P.I. 

02823210840 
2 ECOFIN DESIGN SRLS Corso Sicilia,24 — 95131 Catania — P.1.05278860878 

3 QUINTALVI SRL Via Roma, 32 98031 Capizzi (ME) P.I.03106950839 

4 SERVIZI APPALTI di Fanara 
Calogero 

Via Matera,49 - 92026 Favara(AG) P.I.02808600841 

5 Maggiore Salvatore Via Silvio Pellico, 30 - 90011 Bagheria (PA) P.I. 
04662530825 

• Viste le lettere invito prot. n. 23867 del 06/03/2017, spedite in pari data a mezzo PEC 

con le quali sono state invitate le suindicate ditte a presentare offerta; 
Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 21/03/2017, giusta attestazione del 

Protocollo Generale, sono pervenuti i plichi delle ditte: ECOFIN DESIGN SRLS, 

QUINTALVI SRL, SERVIZI APPALTI di Fanara Calogero, Maggiore Salvatore; 

• Visto il verbale del 22/03/2017 dal quale si evince la proposta di aggiudicazione a 

favore della ditta SERVIZI APPALTI di Favara Calogero che ha offerto il ribasso del 

39,7777% previa verifica dei requisiti generali ed eventuale verifica di congruità 

dell'offerta da parte del RUP ai sensi dell'art. 97 del codice dei contratti; 
Vista la e-mail dello 22/03/2017 prot. n. 56065 del 23/05/2017 con la quale il RUP, Ing. 

Giovanni Luca lacona, ha espresso la volontà di non voler procedere con la richiesta di 

verifica di congruità dell'offerta presentata dalla ditta sopra citata; 

Vista la Legge n.168/89; 
Visto il D. Leg.vo n.165 del 30.03.2001 e ss.mm .ii.; 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, 

AI 



o Portoghese) 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

• Vista la nota datata 18/05/2017 prot. n. 53869, relativamente all'impresa SERVIZI 

APPALTI di Fanara Calogero, con la quale il RUP comunica che le verifiche dei requisiti 

generali si sono concluse con esito positivo; 

• Considerato che a seguito degli accertamenti effettuati da questa Amministrazione la 

ditta è in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della lettera di 

invito; 

• Tutto quanto premesso: 

DECRETA 

Art.1. Si approva integralmente il verbale del 22/03/2017 descritto in premessa; 

Art. 2. E' dichiarata aggiudicataria definitivamente la ditta SERVIZI APPALTI di Fanara 

Calogero, Via Matera,49 - 92026 Favara(AG) P.I.02808600841, con l'importo di € 

38.138,48 al netto del ribasso d'asta del 39,7777% oltre € 1.159,20 di oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d'asta + IVA al 22% e quindi per l'importo complessivo 

di € 39.297,68 + IVA al 22%; 

Art. 3. Seconda nella graduatoria delle offerte ammesse, risulta essere la ditta Maggiore 

Salvatore, Via Silvio Pellico, 30 - 90011 Bagheria (PA)con il ribasso del 36,7225%; 

Art. 4. Di provvedere, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D. leg.vo 50/2016 alla 

pubblicazione del 	presente 	provvedimento 	sul sito dell'Università: 	: 

https://www.unict.it/content /bandi-di-gara-e-contratti.  

Art. 5. Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione 

di cui all'art. 29, comma 1, del D. Leg.vo 50/2016, del provvedimento che determina le 

esclusioni e le ammissioni in gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D. Leg.vo n. 

50/2016; 

Art. 6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tar competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul 

Profilo dell'Università di Catania; 

- La superiore spesa grava sul P.T. 00. PP. 2016/2018 - Edilizia generale Torre Biologica 

- cod. 21010476 imp. n. 42363/1. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, 	2 5 MAG, 2017 
Il hr_ o Generale 

A I 


	Page 1
	Page 2

